МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА «ДРИАДА»

(МБУДО «ДДТ «Дриада»)

П Р И К А З

17.05.2024 г.                                  № 42 о.д.
г.Снежногорск

О внесении изменений и дополнений в

 Правила внутреннего трудового распорядка

На основании ст. 1 Федерального закона от 06.04.2024 г. № 70-ФЗ «О

внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации, с целью

приведения Правил внутреннего трудового распорядка МБУДО «ДДТ

«Дриада» в соответствие с действующим законодательством, на основании

решения общего собрания трудового коллектива, протокол от 17.05.2024 г. №

05

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Раздел 5 «Об увольнении работников» Правил внутреннего

трудового распорядка работников муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Дом детского творчества «Дриада»,

утвержденных приказом от 14.02.2022 г. № 13 о.д. «Об утверждении Правил

внутреннего трудового распорядка» (с изменениями и дополнениями на

01.02.2023 г). дополнить пунктом 5.8. следующего содержания:

«5.8. Расторжение трудового договора с супругой (супругом) погибшего

(умершего) ветерана боевых действий, не вступившей (не вступившим) в

повторный брак, по инициативе работодателя не допускается в течение

одного года с момента гибели (смерти) ветерана боевых действий (за

исключением увольнения по основаниям, предусмотренным пунктами 1,5-

8,10 или 11 части первой статьи 81 или пунктом 2 статьи 336 Трудового

кодекса Российской Федерации (статья 264.1 ТК РФ)».

2. Технику (Стельмашенко И.И.) разместить настоящий приказ на

официальном сайте учреждения в разделе «Сведения об образовательной

организации», «Документы».

3. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО «ДДТ «Дриада»                 И.Г. Телегина

Рассылка: 01-09, 04-01

		2024-05-17T09:11:25+0300
	Телегина Ирина Георгиевна